



Formandens tale ved standernedhalingen d. 28-10-2023

Kære alle medlemmer og gæster,

Det er med stor glæde, at jeg står her og holder en tale ved standernedhalingen, som tegn på at sæson nr. 100 i SSF's historie er afsluttet. Det har været en stor sæson præget af de mange 100 års jubilæumsaktiviteter, men der har også været mange af vores faste aktiviteter. Lene, der blev valgt som vores nye arrangementsleder på generalforsamlingen har haft travlt.

Vi lagde hårdt ud til standerhejsningen med et efterfølgende 'speeddating' arrangement, hvor alle udvalg præsenterede deres aktiviteter for specielt de nyere medlemmer. Der kom mange medlemmer, så mon ikke vi gentager det på et senere tidspunkt.

Pinsemorgen blev igen afholdt med morgenmad ved klubhuset. Sankt Hans Aften med et stort bål på tømmerflåden, der dog desværre væltede og skabte noget oprydningsarbejde i vandet....

Tirsdagssejladserne startede op i maj og er blevet sejlet hver tirsdag hele sæsonen med flere deltagere end nogensinde. På den sidste tirsdag i september var der 27 deltagende både. Flot! Tirsdagssejladserne er en og stor og vigtig SSF-aktivitet der fortsat vokser pga. nogle medlemmers dedikation og store indsats.

I juli afholdt vi VM for Yngling-klassen, 40 år efter vi sidste gang afholdt det. Der var 48 startende besætninger fra Europa og USA. Vi var ca. 60 frivillige hjælpere fra SSF på vandet og på land, der i en uge skabte et af de, ifølge deltagerne, bedste Verdensmesterskaber i Yngling-klassens historie. Både deltagere og frivillige fik store oplevelser. Tak til Jesper, Kim og alle I andre frivillige. I fortjener al den ros vi har modtaget.

Ugen efter VM afholdt vi en jubilæumsfest i teltet på plænen med omkring 200 deltagere, der fik grillmad og høj musik fra flere bands.

SSF deltog i år i Sejlsportsligaens 2. division. Udover klubholdet har der i flere af de 4 stævner deltaget et ekstra Youngsters hold fra vores ungdomsafdeling. Desværre har den ene af vores to J/70'ere været 'ukampdygtig' en del af sæsonen pga. en skade, men den er klar igen, og vi forventer der vil være træning i dem begge i weekenderne her i vinter. Det er bestyrelsens håb at endnu flere medlemmer vil melde sig til J/70 træningen næste sæson, således at vi får et rigtigt træningsmiljø, og på sigt også opnå nogle bedre resultater i sejlsportsligaen.

I begyndelsen af september måtte vi desværre igen aflyse vores traditionsrige klubsejlad 'Sundby Cup' i Yngling pga. for få tilmeldte deltagere. Det synes jeg er ærgerligt, og vi må gentænke denne foreningsaktivitet. Det er en sejlad for både erfarne og nye sejlere, og jeg har svært ved at forstå,



SUNDBY SEJLFORENING

hvorfor vi som sejlforening med over 1150 medlemmer, har svært ved at få afviklet vores 'klubmesterskab'.

I begyndelsen af september afholdt Lystfiskerlauget 100 års jubilæums fiskekonkurrence med 32 deltagende både, næsten 100 deltagere og masser af fisk og præmier. Det er godt at vi også til denne type arrangementer oplever stigende deltagelse og masser af glade medlemmer.

I september fik vi sammen med Sejlsportsligaen afviklet endnu et WOW-stævne i J/70. I år var det det internationale Women's Sailing Champions League Final stævne. 32 deltagende kvindelige internationale besætninger fik en fantastisk oplevelse (det sagde de selv), og igen gjorde de mange frivillige hjælpere fra SSF en stor forskel.

Det er altid en fornøjelse når en sæson lakker mod enden at se på hvor mange SSF sejlere, der har deltaget i kapsejladser rundtomkring i Danmark eller i udlandet. Tak for at I viser vores SSF-stander på banerne. Det er selvfølgelig en endnu større fornøjelse, når I kommer hjem med sølv og gode resultater. I år har SSF'ere bl.a. deltaget i VM i Matchrace for kvinder med en sølvmedalje, VM for Yngling med bronzemedaljer til 'Team Ginger', DM for Yngling med suveræne guldmedaljer til 'Team Ginger', DM'er for Melges 24 med guldmedaljer, DM sølv i One meter og derudover medaljer og andre flotte placeringer i BB10m, Nordisk Folkebåd, J/70, Scancap, L23 og WOW. Ved Sjælland Rundt eller andre stævner har der ligeledes været SSF-deltagelse. Tillykke til alle med de flotte resultater og den erfaring I har vundet.

For nogle weekender siden blæste der en historisk østenstorm ind over Danmark med rekordhøj vandstand mange steder. Heldigvis blev SSF kun ramt af vinden og ikke af højvande, så vi oplevede kun begrænsede skader i foreningen. Der var medlemmer der organiserede et 'vagthold' under stormen. Det var et godt initiativ og vel egentlig det en forening er til for. Vi hjælper hinanden, når der er brug for det.

Sejlerskolen har i år kørt med fuldt program, med mange 1. årselever. Der var derfor ikke så mange der gik op til den afsluttende duelighedsprøve i praktisk sejlads men alle bestod. Tillykke til alle.

Undervisning til den teoretiske del af duelighedsprøven, tidligere kaldt navigationsundervisning, er gået i gang med fuldt hold mandag aften i Pejsesalen.

Ungdomsafdelingen er under Janus ledelse i gang med en større "turn around", og der er en vældig optimisme og god stemning i afdelingen. Nye trænere er kommet til, forældrene er blevet involveret og der er masser af nye ungdomssejlere. Janus forventer 50 aktive juniorer til næste sæson, så vi skal se på, hvordan vi får opgraderet materiellet.

Ud af det blå har vi fået 6 nye aktive OK-jollesejlere, der træner aktivt hver uge, og også planlægger at gøre det i løbet af vinteren. Det bliver basen for en genopstanden af vores jolleafdeling, som vi håber vil vokse sig stor. Her bliver det vigtigt at få lavet en knytning mellem de A-aktive jollesejlere og ungseniorer, der vil noget mere end at sejle i 'juniorernes joller'.



SUNDBY SEJLFORENING

Vi har i år modtaget god støtte til vores aktiviteter fra mange bidragydere. **En stor tak skal lyde til alle sponsorer!** Specielt vil jeg her takke de store bidragydere Spar Nord og Spar Nord Fonden, Sport Event Danmark og ikke mindst Københavns Kommune, der gennem Wonderful Copenhagen og andre puljer, har gjort det muligt for os at afholde vores store kapsejladser i år.

Når Afriggergildet er overstået i nat, så er det slut med at fejre foreningens 100 års jubilæum. Der er mange medlemmer, der skal takkes for deres indsats i løbet af jubilæumssæsonen. Det kan være som frivillig ved vores kapsejladstævner, som instruktører i sejlernskolen, som træner eller hjælper i ungdomsafdelingen, som arrangør af fiskekonkurrencerne, som hjælper med de grønne områder, som medlem af et udvalg eller en indsats på et helt andet område, og ikke mindst vil jeg takke vores bestyrelsesmedlemmer for en kæmpe utrættelig indsats.

Ingen nævnt, ingen glemt, så jeg vil ved denne lejlighed blot sige en kæmpe tak til alle for jeres indsats for foreningen! Uden jer var der ingen forening og dermed ingen SSF.

Lillian Green har som sædvanlig kreeret en sang, som vi nu vil synge sammen.

Og nu stryger vi standeren mens vores kanonlaug saluterer.

Tilslut vil jeg bede jer alle om at udbringe et SSF-Leve:

SSF længe leve: **Hurra, hurra, hurra, SSF**

Tak for 2023-sæsonen.

Claus Brask Thomsen
SSF Formand